Договор купли-продажи № 01-ОЗ-ПГСМ/14

г. Салехард 								«11» марта 2014 год

Открытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал»», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Гапеева Андрея Владимировича, действующего на основании доверенности № 5-3265 от 12.12.12 года, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «СТК Энергоснаб», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Занкевича Николая Григорьевича, действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии № 04-14-ЗК от 07.03.14 года заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1.Продавец обязуется реализовывать (отпускать), а Покупатель получать и оплачивать нефтепродукты (товар), в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Нефтепродукты должны отвечать Техническому регламенту «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу дляреактивных двигателей и топочному мазуту» утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.02.2008г. № 118 (ред. От 07.09.2011г.).
1.3. Реализация нефтепродуктов осуществляется на автозаправочных станциях Продавца при помощи программы управления отпуска и учета нефтепродуктов ЭлСи-АЗС по номерным электронным заправочным картам, далее по тексту смарт-карта.
1.4. Номерная электронная заправочная карта передается Продавцом во временное пользование Покупателю на основании доверенности на ее получение.
1.5. АЗС работает круглосуточно с технологическими перерывами.

2. Обязанности сторон.
2.1. Покупатель обязан довести до каждого водителя и машиниста следующие правила пользования АЗС:
Водитель каждого автотранспортного средства, машинист самоходной машины или представитель Покупателя самостоятельно, с соблюдением Правил дорожного движения въезжает на территорию АЗС к соответствующей ТРК. После остановки транспортного средства водитель или машинист вставляет в горловину бензобака, емкости раздаточный кран. Убедившись, что раздаточный кран устойчиво вставлен, водитель или машинист передает оператору АЗС смарт-карту, называет номер колонки, вид и количество топлива, получает от оператора обратно смарт-карту и чек ККМ (контрольно-кассовой машины) и производит заправку своей техники, выборку нефтепродуктов. В случае неполной выборки заявленной дозы нефтепродукта водитель или представитель Покупателя обязан предъявить оператору АЗС смарт-карту для выполнения операции возврата остатка недополученного количества и получить назад смарт-каргу с чеком ККМ на возврат товара. По окончании заправки, выборки заявленной дозы товара, водитель или представитель Покупателя обязан удостовериться, что раздаточный кран вставлен в седло держателя топливораздаточной колонки, а крышка бензобака или емкости плотно закручена.
2.2. Водители или машинисты Покупателя обязаны выполнять указания и следовать рекомендациям, данным представителями Продавца, по правильной эксплуатации ТРК и иного оборудования АЗС.
2.3. Представители Покупателя обязаны соблюдать на территории АЗС правила техники безопасности, пожарной безопасности, санитарные требования, требования по охране окружающей среды и зеленых насаждений.
2.4. Автотранспортные средства и лимиты указываются Покупателем в ведомости автотранспортных средств и самоходной техники - Приложение № 1 к настоящему Договору. При изменении (в сторону уменьшения или увеличения) количества техники, указанной в приложении, Покупатель письменно вносит изменения в ведомость и уведомляет об этом Продавца. Покупатель самостоятельно или с представителем Продавца производит распределение лимитов по условиям настоящего договора на свои автотранспортные средства в денежном или литровом эквиваленте.
2.5. Продавец обязан отпустить нефтепродукты по смарт-карте в соответствие с внесенными на нее данными указанными в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2.6. Покупатель обязан оплатить полученные нефтепродукты согласно условиям раздела 4 настоящего договора.
2.7. При выборке денежных средств со смарт-карты, Покупатель обязан вернуть выданные смарт-карты Продавцу или пополнить их баланс для дальнейшего использования, в случае окончания действия договора или срока действия смарт-карты обязателен ее возврат Продавцу или продление срока действия договора либо заключение нового договора для дальнейшего использования смарт-карты.
2.8. Покупатель обязан обеспечить сохранность смарт-карты и исключить несанкционированный допуск к смарт-карте во избежание получения нефтепродуктов третьими лицами.
2.9. В случае утери смарт-карты во избежание получения нефтепродуктов третьими лицами Покупатель обязан уведомить Продавца в письменном виде о блокировании смарт-карты и прекращения отпуска нефтепродукта по ней.
2.10. Стороны настоящего договора обязаны надлежащим образом выполнять все условия договора.
3. Права сторон.
3.1. Продавец имеет право:
-  получать от Покупателя платежи в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
-  требовать от Покупателя исполнения принятых им на себя обязательств.
-  отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, в случае нарушения Покупателем сроков и порядка оплаты, а так же иных условий, предусмотренных настоящим Договором.
-  Продавец вправе по техническим причинам изменять график работы АЗС, о чем делается соответствующее объявление, которое размещается на окне операторской.
3.2.  Покупатель имеет право:
- требовать от Продавца соблюдения принятых им на себя обязательств.
-требовать от Продавца возмещения убытков, наступивших вследствие неисполнения им своих обязательств по настоящему Договору.

4. Порядок расчётов.
4.1.Стоимость 1 (Одного) литра нефтепродуктов составляет: согласно Приложению № 2. Цена на реализуемые нефтепродукты является фиксированной.
4.2. Ежемесячно, не позднее 20 числа месяца следующего за отчетным, Продавец производит оформление следующих документов: счета-фактуры, товарной накладной, акта приема передачи и сводной ведомости Покупателя за фактически полученные нефтепродукты в отчетном периоде. При оформлении счета фактуры, товарной накладной и акта приема передачи, Продавец на основании сводной ведомости Покупатели и данных программы управления ЭлСи-АЗС, по ежесменному удельному весу (плотности) производит перевод фактически полученных нефтепродуктов за отчетный период из объемного исчисления (литров) в массовый (тонны) с пересчетом стоимости единицы товара.
4.3. Расчет с Продавцом, за полученные нефтепродукты осуществляется Покупателем в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения документов указанных в пункте 4.2. настоящего договора, но не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным, так же по согласованию Сторон возможна авансовая система платежей на основании счета на оплату.
4.4. В случае возникновения встречных требований, взаиморасчеты, происходят в порядке зачета встречных требований между сторонами настоящего договора.
4.5. В случае возникновения задолженности Покупателя перед Продавцом по настоящему договору, Покупатель, подписав настоящий договор, дает свое согласие на бесспорное зачисление любых платежей по любым другим обязательствам, поступающим от Покупателя на расчетный счет Продавца, в счет погашения задолженности, по настоящему договору.
4.6. Стороны ежеквартально производят сверку взаимных расчетов. Акт сверки должен быть подписан и возвращен в адрес Продавца в течение 10 (десяти) дней с момента получения. При возникновении разногласий по акту сверки сторона получатель обязана направить свои возражения в тот же срок. В случае неполучения в указанный срок акта сверки или мотивированных возражений по нему акт сверки считается подтвержденным и принимается к учету.

5. Ответственность сторон.
5.1. Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, а такжевыплату неустойки в размере 0,03 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы неисполненных обязательств.
5.2.  В случае причинения Продавцу материального вреда вследствие нарушения водителями и машинистами транспортных средств правил и требований, указанных в пунктах 2.1- 2.3., Покупатель обязан возместить причиненные убытки в полном объеме. Основанием для выплаты возмещения за понесенные убытки является акт, сметы на восстановительный ремонт и счет-фактура (счет на предоплату при значительном объеме восстановительных работ).
5.3.  В случае нарушения Покупателем сроков и порядка оплаты, а также не подписания акта сверки Продавец вправе приостановить отпуск нефтепродуктов до выполнения своих обязательств Покупателем.

6. Уведомлении и извещения.
6.1.Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, по телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала или курьером по месту нахождения сторон, иным адресам, указанным сторонами.
6.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей стороны.
6.3. Извещение или уведомление, направленное стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день, если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий заднем вручения.

[bookmark: _GoBack]7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Ямало-Ненецкого автономного округа.
8. Действие Договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 апреля 2014 года и действует по 31 декабря 2014 года, а в части взаиморасчетов Сторон до полного исполнения взятых на себя обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Расторжение Договора в одностороннем порядке или односторонний отказ от его исполненияосуществляется в порядке и в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

9. Обстоятельства непреодолимой силы.
9.1.   Стороны не несут ответственности, предусмотренной в настоящем Договоре, если невозможность выполнения ими условий Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств) в т.ч.: стихийных бедствий, землетрясений, наводнений, ураганов, пожаров и технологических катастроф, эпидемий, военных действий, забастовок и решений органов государственной власти и местного самоуправления, 01раничивающих исполнение обязательств по настоящему Договору Сторона должна немедленно уведомить другую сторону о наступлении форс-мажора. При этом исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей стороне приостановлено на время таких обстоятельств и ликвидации их последствий.
9.2.   Обязанность доказывания обстоятельства непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства.

10. Прочие условия.
10.1. Реорганизация Продавца или Покупателя не является основанием для изменения условий или расторжения настоящего Договора.
10.2. О всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах стороны обязаны немедленно извещать друг друга в письменной форме.

11. Заключительные положения.
11.1.  В    части    отношений    между   сторонами    неурегулированных   положениями настоящего Договора применяется действующее законодательство Российской Федерации.
11.2.    Если     какое-либо     из     положений     настоящего     Договора     становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.
В    случае необходимости Стороны договариваются о замене недействительного положения положением, позволяющем достичь сходного экономического результата.
11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Реквизиты и подписи сторон.
	Покупатель:

	Продавец:

	ОАО «Авиационная транспортная компания «Ямал»
629004, ЯНАО, г. Салехард,
ул. Авиационная,  д.27
ОГРН 102 890 050 7305
ИНН 890 100 8031
КПП 891 450  001
р/сч  4070 2810 1001 2000 0624
к/счет 3010 1810 1000 0000 0639
в «Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень
Адрес банка: г. Тюмень, ул. 8-е Марта, д. 1
ИНН банка 720 202 1856
БИК 047 130 639
E-mail: аirway@yamal.aero
Тел/факс (34922) 406-71, 439–10

	ООО «СТК «Энергоснаб»
Юридический адрес: 198152, г. Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская д. 55, Лит. А, пом. 10Н
Почтовый адрес: 196128, г. Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская д. 11, кв. 283
ОГРН 113 784 736 2410
ИНН 780 563 1763
КПП 780 501 001
р/сч. 4070 2810 6002 7000 0871
в Московском филиале «Запсибкомбанк»
ОАО г. Москва
к/сч. 3010 1810 5000 0000 0759
БИК 044 579 759
Адрес банка: 117449, г. Москва,
ул. Шверника 20А
E-mail: stkenergosnab@ya.ru
Тел 8 (812) 910-12-03

	Покупатель:
Заместитель генерального директора
ОАО «АТК «ЯМАЛ»

__________________ А.В. Гапеев
	Продавец:
Генеральный директор
ООО «СТК «Энергоснаб»

____________________ Н.Г. Занкевич

Приложение № 1 к договору № 01-ОЗ-ПГСМ/14 от «11» марта 2014г.

Ведомость автотранспортных средств и самоходной техники
ОАО «АТК «Ямал»

	№ п/п
	Марка
транспортного
средства
	Государственный
регистрационный
номер
	Марка топлива
	Лимит
карты,
литров/сутки
(месяц)
	№
электронной
заправочной
карты

	1
	Wolkswagen Toureg
	К 500 КР 89
	Премиум Евро-95
	50(1 500)

	2
	Lexus LX 570
	X 300 КХ 89
	Премиум Евро-95
	50(1 500)

	3
	Lexus GX 460
	А 300 КХ 89
	Премиум Евро-95
	50(1 500)

	4
	ГАЗ-2766
	К 040 ЕР 89
	Регулятор Евро-92
	25 (750)

	5
	ГАЗ-2766
	А 350 КХ 89
	Регулятор Евро-92
	25 (750)

	6
	МАЗ (ТЗА-20)
	А 111 РА 89
	Дизельное топливо
«Зимнее»
	50(2 100)

	7
	МАЗ (ТЗА-20)
	А 222 РА 89
	Дизельное топливо «Зимнее»
	50(2 100)

	8
	Урал-4320 (T3A-10)
	ЕР 89
	Дизельное топливо «Зимнее»
	50(2 100)

	9
	Урал-4320 (АЦ)
	89
	Дизельное топливо «Зимнее»
	20(1 050)

	Покупатель:
Заместитель генерального директора
ОАО «АТК «ЯМАЛ»

__________________ А.В. Гапеев
	Продавец:
Генеральный директор
ООО «СТК «Энергоснаб»

____________________ Н.Г. Занкевич

Приложение № 2 к договору № 01-ОЗ-ПГСМ/14 от «11» марта 2014г.

Спецификация
Открытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал»», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Гапеева Андрея Владимировича, действующего на основании доверенности № 5-3265 от 12.12.12 года, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «СТК Энергоснаб», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Занкевича Николая Григорьевича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии № 04-14-ЗК от 07.03.14 года составили настоящую Спецификацию о  нижеследующем:

1.Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию:
	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол - во
	Цена
за единицу,
рублей
	Сумма

	1
	Дизельное топливо (Класс 5) (ДТ-5)
	Литр
	146 160
	37,50
	5 481 000

	2
	Бензин Премиум Евро – 95 (Класс 5)
	Литр
	37 800
	36,70
	1 387 260

	3
	Бензин Регулятор – 92 (Класс 4)
	Литр
	15 120
	34,40
	520 128

	ИТОГО
	7 388 388

Настоящая Спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора № 01-ОЗ-ПГСМ/14 от  «11» марта 2014 года.
	Покупатель:
Заместитель генерального директора
ОАО «АТК «ЯМАЛ»

__________________ А.В. Гапеев
	Продавец:
Генеральный директор
ООО «СТК «Энергоснаб»

____________________ Н.Г. Занкевич